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FORMATO N2 13

ALIDAD PROVINCIAL DE HUANTA
ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2025-MPH/CS

{PRIMERA CONVOCATQRIA}

NUMERO DE ACTA | SIN

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Huanta, a los 12 dias del mes de febrero del ailo 2025, en el autitoric de la Gerenecia de Desarrollo Social (casa de la juventud), siendo fa hora 09:18
horas, el Comité de Seleccién, designado por la Gerencia Municipal mediante FORMATO N° 04-OSCE, encargados de la preparacién, conduccion y
realizacién del procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2025-MPH/CS - (PRIMERA CONVOCATORIA), cuyo objeto de
convocatoria es la ADQUISICION DE HOJUELAS DE AVENA, QUINUA, KIWICHA, SOYA y AJONJOLI PRECOCIDA FORTIFICADA CON VITAMINAS
Y MINERALES, a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de Iz oferta correspondiente segin
orden de prelacion. asimismo se conto con la participacion del COMITE DE ADMINISTRACION PVL, como veedoras para mayor transparencia.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION {DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones de! Estado, se logré con la presencia de los siguiente miembro:

Presidente ING. KENYI F. MORALES GUERREROS Dependencia: FUSSERENCIADE DEMBROLLO SOCUAL-ESRECHEETAIRY

1er. Miembro ING. MILTHON J. MALDONADO CONTRERAS | Dependencia: RECURSOS HUMANOS - CON CONOCIMIENTO TECNICO

gﬂ:'l;‘r’"i:mb"" ECON. ABEL JUAREZ TAIPE Dependencia: OFICINA DE ABASTECIMIENTO

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con &} cronograma establacido en las bases, se reglstraron a traves del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
Ne Nombre o razén social del participante RUC
1 |PERUANITAE.LR.L. 20455005869
2 |CORPEALIME.LR.L. 20455579288
3 |ASOCIACION AGRO GANADERO VALLE VERDE 20490012665
4 |AGROINDUSTRIAS LATINO E.LR.L. 20527786461
5 |ORGENE.LRL. 20568515006
8 |AGROINDUSTRIAS SANTA ROSA DE LIMA S.R.L. 20574627011
7 |TOVACORP S.AC. 20574763381
8 |COMPARIA DE ALIMENTOS VALLE VERDE S.A.C. 20600008812
9 |CREA ALIMENTOS S.A.C. 20601710316
10 |AGRO QUINACHO E.LR.L. 20602020577
11 |"MULTISERVICIOS Y AGROINDUSTRIAS INTI S.A.C." 20602575803
12 |INVERSIONES & EXPORT KILLARY E.LR.L. 20605769048
13 |NEGOCIOS E INVERSIONES JLCH EIRL 20606962071
14 |LOGISTICS GROUP YUPI S.A.C. 20607502863
15 |INVERSIONES Y DISTRIBUCIONES IDAF E.LR.L. 20608833031
16 |INDUSTRIA DE ALIMENTOS A& M S.A.C. 20608102081
17 |AGROINDUSTRIA TASTY YUNO S.A.C. 20609876361
18 |D'TODO ALIMENTOS E.LR.L. 20610098941
18 |DISTRIBUIDORES GENERALES WARI E.L.R.L. 20810738771
20 |ALEMAROE.LR.L. 20611902329
21 |AGRONEGQCIOS DENJHOP S.A.C. 20612272080
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FORMATO Ne 13

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANTA

ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2025-MPH/CS
{PRIMERA CONVOCATORIA)

5 |DETALLE DELOS POSTORES
Dentro de la fecha prevista para la evaluacion y calificacién de ofertas en el cronograma del procedimiento, el COMITE DE SELECCION realiza la apertura de ofertas de
manera electrénica a través del SEAGE (descarga de Ja informacién de las ofertas).
Evidenciando que los sigulentes postores presentaron sus ofertas de manera electronica a través del SEACE.
Fecha de Hora de
N° Nombre o razén social del postor presentactn presentackn
1 |CONSORCIO ALEMARO: integrado por las empresas:ORGEN E.L.R.L. y ALEMARO E.LR.L. 10/02/2025 19:33:16
2 |CREA ALIMENTOS S.A.C. 10/02/2025 21:48:10
6 Acto saguido, se procede con la revision de las ofertas, a fin de verificar la presentaclon de los documentos req oSy Var si las mi responden a las caracterfsticas y/o
requisitos y condiciones de las especificacionss técnicas previstas en las bases.
CONSORCIO
ALEMARQ: integrado
HOJUELA DE AVENA, QUINUA, QUIWICHA, SOYA Y AJONJOLI por las CREA ALIMENTOS
PRECOCIDA FORTIFICADAS CON VITAMINAS Y NUMERALES emprasas:ORGEN S.AC.
E.LRL. y ALEMARO
E.LR.L.
a) |Declaracion jurada de datos del postor. {Anexa N* 1) SI CUMPLE SI CUMPLE
by  |Documento que acredits la representacion de quien suscribe la oferta. S| CUMPLE S| CUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 def Reglamento.
c) {Anexo N° 2} S1 CUMPLE SI CUMPLE
Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
d) |contenidas en el numeral 3.1 det Capitulo Il de la presente saccion. (Anexo N° S1 CUMPLE S| CUMPLE
3)

Copia simﬁa del Ragistro gnlta_n'o vigente del producto ofertado, expedido por
la Direccion General de Salud Ambiental e inocuidad Alimentaria - DIGESA,
segun los articulos 102 y 105 dei Decreto Supremo N° 007-98-SA, que
aprueba el Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y SICUMPLE SICUMFLE
Bebidas y sus modificatorias. (Para el caso de alimentos elaborados
industrigimente).

8)

Copia simple del Certificado de Validacion Técnica Oficial del Plan HACCP
vigente o Resolucion Directoral que la otorga, emitida por la Direccion General
de Satud Amblental e Inocuidad Alimentaria ~ DIGESA, a nombre del
fabricante, de conformidad ¢con el articulo 58-A del Reglamento sobre Vigilancia
f) |y Control Sanitario da Afimentos y Bebidas, aprobado por Decreto Supremo St CUMPLE S CUMPLE
N°007-88-SA, modificado por Dacrete Supremo N*004-2014-5A y conforme la
Rasolucion Ministerial N° 449-2006/MINSA, que aprueba la “Norma Sanitaria
para la Aplicacién del Sistema HACCF en la Fébrica de Alimentos y Bebidas”,
{Para el caso de alimentos elaborados Industrialmente)

Copia simple de Certificado Téenico Productive de Planta Industrial de
Allmentos, emitide por un organisme acreditado ante INACAL (vigente) a la
hy |fecha de prosentacion de propuestas, certificacion que permite verificar el 81 CUMPLE NO CUMPLE
cumplimients del flujograma de producclion respecto a los articulos 22° al 32°
de ja R.M. N° 451-2008/MINSA.

iy |Para el envase primario deberé (adjuntar especificaciones técnicas del envase) S CUMPLE S| CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y tas

n) |ohligacionas a las que se compromete cada uno de los integrantss de! S| CUMPLE NO CORRESPONDE
consorcio asi como el porcentaje equivalents a dichas obligaciones. {Anexo
Ne 5)

o} |E!pracio de Iz oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. 81 CUMPLE S| CUMPLE

El precio total de 12 oferta y los subtotales que lo componen son exprasados
con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser exprasados con mas S1 QUMPLE SI CUMPLE
de dos (2) decimales.

OBSERVACIONES:

DETALLE DE LA OFERA ADMITIDO NO ADMITIDG
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FORMATO N2 13

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANTA

ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y (?ALIFICACION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2026-MPHICS
{PRIMERA CONVOCATORIA)

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

Asimisimo, de acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por Io que no se les aplicara los factores de evaluacion:

N

Nombre o razén sociat del poator G s para su no

EL POSTOR NO ACREDITA EL DOCUMENTO “CERTIFICADO TECNICO PRODUCTIVO" ANEXO H, DE
CREA ALIMENTOS S.A.C. LOS NUMERALES 95 AL 99 Y 107 AL 110 para el PROCESO DE MOLIENDA DICE: NO APLICA EN EL
CERTIFICADQ, MOTIVO POR EL CUAL NO SE ADMITE LA OFERTA DEL POSTOR

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revisién efectuads, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacién:
N® Nombre o razén social del pustor Item(s) a los que postula
CONSORCIO ALEMARO: Integrado por las empresas:ORGEN E.LR.L. y
2 | ALEMARO E.LRL. TEH URICO
3
EVALUACION DE LAS OFERTAS ITEM UNICO
9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA VALOR ESTIMADO $/.223,851.60
% del valor
N Nombre o razén social del postor Precio de su oferta Estimado
CONSORCIO ALEMARQO: integrado por las empresas:ORGEN E.LR.L. y
1 |ALEMARO ELRL. RSO0 Areb
2

DETALLE DE LA EVALUAGION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

HOJUELA DE AVENA, QUINUA, QUIWICHA, SOYA Y AJONJOLI PRECOCIDA FORTIFICADAS CON VITAMINAS Y NUMERALES

FACTOR DE EVALUACION 1 Maximo 100 puntos
A. PRECIO:
Se utlizaré fa siguiente formula de oS
gvaliacidn : ‘P.i- P:’s l.t':‘lha‘e de la oferta a evaluar
Pi= Omx PMP Ol untaie
o | = Precio
Om = Precio de la oferta més baja
PMP = Puntale maximo del breclo
10.2 . .
NOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 g?:SLORClO ALEMARO: integrado por las empresas:ORGEN E.LR.L. y ALEMARO
FACTORES {80 PUNTOS) . PUNTAJES
A PREGIO (60 PUNTOS) MONTQ OFERTADO: 217,728.00 60.00
B. VALORES NUTRICIONALES 10 PUNTOS 10.00
€. CONDICIONES DE PROCESAMIENTO 10 PUNTOS 10.00
D. PORCENTAJE DE COMPONENTE NACIONAL 5 PUNTOS 2.00
E. PREFERENCIA DE LOS CONSUMIDORES BENEFICIARIOS (10 PUNTOS) 15 PUNTOS 10.00
PUNTAJE TOTAL FACTORES DE EVALUACION 92.00
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) REMYPE) ANEXO 10 NO CORRESPONDE 4.80
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 86.60
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FORMATO N® 13

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANTA

ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2025-MPHICS

{PRIMERA CONVOCATORIA)
RESULTADOS DE LA EVALUACIGN Y ORDEN DE PRELACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, ef arden de prelacién es el siguente:
mﬂ NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CONSORCIO ALEMARO: integrado por las empresas:ORGEN E.L.R.L. y ALEMARO E.LR.L. 96.60
Nota.- En caso de empate consignar ia apiicacién del criterio de d pal para el orden de prelacion.
12 |CALIFICACION

Luego de cuiminada la evaluacion, et COMITE DE SELECCION determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segtn &l orden de prelacién cumple con los requisitos de
calificacion detallados en las bases:

REQUISICTOS DE CALIFICACION
122 NO O RAZON SOGIAL DEL POSTOR N° 1 :P';JEORCIO ALEMARQO: integrado por las empresas:ORGEN E.LR.L. y ALEMARO
REQUISITOS DE CALIFICACION B CUMPLE [ wocumpLe
A [EXPERIENGIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD. o X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

S1 NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES,
SEGUN C%RRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA
EVALUACION

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a ta calificacion realizada, sl siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en ordsn de prelacion, cumple los requisitos de calificacion establacidos en las bages:

N* NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
: :ORGEN E.LR.L. y ALEMARO
2 EC]OEE’OWC!O ALEMARO: integrado por as empresas R.L. Yy 20811902328

DE SER EL CASQ INCLUIR

Asimiamo, loa siguientes postores fueron descaltficados por no cumplir los requisitos de calificacién aspecificados en las bases:

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL. POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

1

14

ACUERDO ADOPTADRO

En el autitorio de la Gerenecia de Desarroflo Social (casa de la juventud), siendo 11:00 p.m. del dia 12/02/2025, El Comité de Seleccion, da por aprobado los resultado de

la evaluacién de la oferta y calificacion el tem Unico de proceso de seleccion, de acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Oferta y Calificacion
adjuntos que forman parte del Acta.

15
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e 7
PRIMER MIEMBRO PRESIDENTE L~ Cing_—  SEGUNDZ MIEMERO suplente

Ing. Mitthon J. Maldonado Contreras Kenyl £ Morales Guerraros ECON. Aba| funrez Talpe

4ded




@ MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANTA

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2025-MPH/CS- (PRIMERA CONVOCATORIA)

I 1 |NUMERO DE ACTA SIN

2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Huanta, a los 12 dias del mes de febrero del afio 2025, en el autitorio de la Gerenecia de Desarrollo Social (casa de la
juventud), , sienda la hora 11:30 horas, el Comité de Seleccién, designado mediante Formato N° 04 OSCE, encargados de la
preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2025-MPH/CS -
(PRIMERA CONVOCATORIA), cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE HOJUELAS DE AVENA, QUINUA, KIWICHA,
SOYA y AJONJOLI PRECOCIDA FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES, a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.
asimismo se conto con la participacion del COMITE DE ADMINISTRACION PVL, como veedoras para mayor transparencia.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia del siguiente miembro;
: . |SUG GERENCIA DE DESARROLLO SOCIAL-
Presidente ING. KENYI F. MORALES GUERREROS Dependencia: ESPECIALISTA EN NUTRICION
fer. Miembro ING. MILTHON J. MALDONADO CONTRERA| Dependencia: |Rtammgy - o 0o~ CON CONOCIMIENTO
2do. Miembro sup‘mlf ECON. ABEL JUAREZ TAIPE Dependencia: [OFICINA ABASTECIMIENTO
4 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion de los ITEM |, los postor ganadores de la BUENA PRO son:
Nombye o razén social del postor ganador Monto adjudicado
ITEM CONSORCIO ALEMARQO: integrado por las
UNICO |empresas:ORGEN E.LR.L. y ALEMARO E.LR.L. 20611302323 217,728.00
5 |BASELEGAL
Articulo 63 del Reglamento de ia Ley de Contrataciones del Estado: °
6 |ACUERDO ADOPTADO

El Comité de Seleccion, otorga la BUENA PRO al postor mencionado en el numeral 4.

&
PRIMER MIEMBRO ng. 6/ PRESIDENTE
Ing. Milthon J. Maldonade Contreras Ing. Kenyif. Morales Guerraros
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